ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 015/2016

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei
Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de Março/2016.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE CONTA BANCO/AG. VALOR

PROG DE REQUALIFICAÇÃO DE
UBS 19/02/2016 624009-9 104/0197  R$        36.592,36

ACS-AG COM DE SAÚDE 02/03/2016 624009-9 104/0197  R$      114.582,00

ACS-AG COM DE SAÚDE 02/03/2016 624009-9 104/0197  R$      131.972,10

NASF 02/03/2016 624009-9 104/0197  R$        20.000,00

PMAQ 02/03/2016 624009-9 104/0197  R$      166.100,00

SAÚDE BUCAL 02/03/2016 624009-9 104/0197  R$        96.700,00

SAÚDE DA FAMÍLIA SF 02/03/2016 624009-9 104/0197  R$      413.890,00

FAEC NEFROLOGIA 04/03/2016 624011-0 104/0197  R$      155.261,16
EST DE UNID DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE 04/03/2016 624068-4 104/0197  R$      850.000,00
PROGRAMA FARMÁCIA
POPULAR DO BRASIL 07/03/2016 624013-7 104/0197  R$        12.500,00

PAB FIXO 07/03/2016 624009-9 104/0197  R$      498.678,33
FORTALEC. DE POL. AFETAS À
ATUAÇÃO DA ESTRAT. DE ACS 07/03/2016 624009-9 104/0197  R$          6.945,90

   TOTAL  R$   2.503.221,85

Volta Redonda, 09 de março de 2016.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida

Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 041, 042, 043, 044/16-SMS/FMS.
SMS/krst